(2003 – 2215), en base al espacio y PAI del ejecutor; a fin de gestionar ante la Secretaría 

Nacional de Planificación, el criterio favorable para la certificación presupuestaria del 

proyecto “Robustecimiento de la Producción Estadística del Ecuador” con CUP: 
31210000.0000.388017; por USD. 2.174.226,84 (dos millones ciento setenta y cuatro mil 

doscientos veinte y seis con 84/100 dólares) para el año 2025 y USD. 128.164,05 (ciento veinte 
y ocho mil ciento sesenta y cuatro con 05/100 dólares) para el año 2026, mismos que serán 

asignados respectivamente, previo al cumplimiento de las disposiciones legales vigentes y 

siempre que cuenten con la prioridad emitida por la Secretaría Nacional de Planificación. 
(…)”;

[...]

resolución para la adjudicación parcial y posterior elaboración de contratos, conforme al 

siguiente detalle: - COOPERATIVA DE TRANSPORTE EXCLUSIVO COMERCIAL MIXTO 
DE CARGA Y PASAJEROS DE CAMIONETAS DOBLE CABINA SANGOLQUI NO. 35, por el 

monto de USD$ 25.840,00 (Veinte y cinco mil ochocientos cuarenta con 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América), valor que grava IVA 0% (…)TRANSPORTE MIXTO EFIMOB 
SA, por el monto de USD$ 12.920,00 (Doce mil novecientos veinte con 00/100 dólares de los 

Estados Unidos de América), valor que grava IVA 0% (…)”; 

Que,  con Informe del Comité de Evaluación y Calificación, de 12 de diciembre del 2025, el Comité 

recomendó al delegado de la máxima autoridad: “(…) adjudique la CONTRATACIÓN DEL

[...]

SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS - C2 CAB SIPCE PLANTA CENTRAL, con 

código EC-INEC-517802-NC-RFQ a los siguientes licitantes: COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE EXCLUSIVO COMERCIAL MIXTO DE CARGA Y PASAJEROS DE 
CAMIONETAS DOBLE CABINA SANGOLQUI NO. 35, por el monto de USD$ 25.840,00 

(Veinte y cinco mil ochocientos cuarenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
América), valor que grava IVA 0%.(…) TRANSPORTE MIXTO EFIMOB SA, por el monto de 

USD$ 12.920,00 (Doce mil novecientos veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), valor que grava IVA 0%. (…)”; 

Que,  a través de memorando Nro. INEC-PMU-2025-0406-M de 12 de diciembre de 2025, el 

Consultor – Especialista en Adquisiciones, en atención al memorando Nro.

[...]

35, por el monto de USD$ 

25.840,00 (Veinte y cinco mil ochocientos cuarenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), valor que grava IVA 0%, de acuerdo al siguiente detalle: 

2.- TRANSPORTE MIXTO EFIMOB SA, por el monto de USD$ 12.920,00 (Doce mil novecientos 

veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América), valor que grava IVA 0%, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

Ofertas que cumple con las especificaciones técnicas y condiciones establecidas en la el proceso de 

contratación, amparado en lo que establecen las normas y políticas de las Regulaciones de Adquisición